
Спеціалізована школа І-ІІІ ст. ім. О.С.Маковея 
з поглибленим вивченням інформаційних технологій 

та технологічних дисциплін м. Заліщики 

НАКАЗ 

від 02 вересня 2024 року № 155 -од 

Про початок навчального року із предмету 
«Захист України» у 10-11 класах на 2024/2025 
навчальний рік 

Відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 
статей 22 і 41 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», указів 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні» та від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про 
утворення військових адміністрацій», від 06 травня 2024 року № 271/2024 «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні», постанови Кабінету 
Міністрів України від 27 грудня 2023 року № 1374 «Деякі питання надання 
освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним 
фондом державного бюджету) для забезпечення навчального предмета «Захист 
України», наказу Міністерства освіти і науки України від 22.05.2024 № 731 
«Про затвердження особливостей використання освітньої субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом з 
державного бюджету) для забезпечення викладання у закладах освіти 
навчального предмета «Захист України», зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 05 червня 2024 року за № 834/42179, розпорядження 
начальника обласної військової адміністрації від 27 липня 2024 року 
№ 416/01.02-01 «Про затвердження переліку осередків викладання навчального 
предмета «Захист України» в- закладах освіти Тернопільської області», 
розпорядження начальника обласної військової адміністрації від 17 серпня 2024 
року № 446/01.02-01 «Про внесення змін до розпорядження начальника 
обласної військової адміністрації від 27 липня 2024 року № 416/01.02-01», 
розпорядження Заліщицького міського голови від 29 серпня 2024 року 
№ 144-од «Про створення осередку викладання навчального предмета «Захист 
України» в Заліщицькій громаді», наказу управління освіти Заліщицької міської 
ради від 30 серпня 2024 року № 118-од «Про організацію викладання 
навчального предмета «Захист України» в 2024/2025 навчальному році», 

НАКАЗУЮ: 

1. Організувати з 02 вересня 2024 року заняття із предмету «Захист 
України» учнів 10-1 1-х класів на базі Осередку в Заліщицькій державній 
гімназії. 



2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Оксані Горішній: 
2.1. Внести зміни в освітню програму спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

ім.О.С.Маковея з поглибленим вивченням інформаційних технологій та 
технологічних дисциплін м.Заліщики (III рівень), де вилучити години предмета 
«Захист України» відповідно До п. 1.2. розпорядження Заліщицького міського 
голови від 29 серпня 2024 року № 144-од «Про створення осередку викладання 
навчального предмета «Захист України» в Заліщицькій громаді». 

2.2. Забезпечити контроль відвідування учнями 10-11 класів уроків, які 
будуть організовані на базі Осередку. 

2. 3. Забезпечити організацію процесу зарахування оцінок за І, II семестр, 
за рік та внесення даних в класний журнал у розділ «Зведений облік навчальних 
досягнень учнів. 

2.4. Вжити заходи, щодо організації вивчення предмету «Захист України» 
за таким розкладом: 

Клас День проведення навчальних занять Примітка 

10 клас Середа, III тиждень кожного місяця 

11 клас Четвер, III тиждень кожного місяця 

2.5. Підготувати графік відпрацювань учнями навчальних занять за 
пропущений день з метою виконання навчальних планів і програм. 

3. Відповідальність за прибуття учнів до Осередку та збереження життя і 
здоров'я здобувачів освіти 10 та 11 класів покласти на учителя «Захисту 
України» Юзьвака Олег Ярославовича. 

4. Обов'язково провести для учнів інструктаж з техніки безпеки із його 
фіксацією в журналі та підтвердженням особистими підписами учнів. 

5. Аналіз викладання предмета «Захист України» проводити 1 раз на 
семестр. 

Оксана Горішна 

Олег Юзьвак 

Володимир БЕНЕВ'ЯТ 


